

Już ponad milion dzieci objętych wnioskami o 300 plus



Ponad milion dzieci zostało objętych wnioskami o świadczenie 300 plus w ramach programu „Dobry start”. Od 1 lipca do ZUS wpłynęło już ponad 712 tys. wniosków i z każdym dniem liczba ta rośnie. W Wielkopolsce wpłynęło prawie 58 tys. wniosków o wypłatę świadczenia dla przeszło 83 tys. dzieci.

W roku szkolnym 2021/2022 wniosek o świadczenie 300 plus można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną - za pomocą portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE)

ZUS, bankowości elektronicznej lub portalu Emp@tia.

- Zainteresowanie świadczeniem 300 plus cały czas rośnie. Od 1 lipca do ZUS z terenu województwa wielkopolskiego wpłynęło prawie 58 tys.

wniosków o wypłatę świadczenia dla przeszło 83 tys. dzieci. Co ważne, wnioski wpływają wyłącznie drogą elektroniczną, co zdecydowanie usprawnia cały proces - informuje Marlena Nowicka, rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce.

Największe zainteresowanie świadczeniem 300 plus jest w województwach: mazowieckim, śląskim, wielkopolskim oraz pomorskim.

O b s ł u g ą świadczeń od tego roku zajmuje się Zakład Ubez-



pieczeń Społecznych. Wnioski można składać do 30 listopada 2021 r. Świadczenie z programu „Dobry start” przysługuje w wysokości 300 złotych - raz w roku - na dziecko uczące się w szkole, aż do ukończenia przez nie 20 roku życia lub 24 lat w przypadku dzieci z niepełnosprawnością.

Świadczenie zostanie przekazane na rachunek bankowy wskazany we wniosku. Każda osoba, która złoży wniosek o świadczenie z programu „Dobry start”, także przez bankowość elektroniczną lub portal Emp@tia, znajdzie wszystkie informacje na temat tego wniosku i jego obsługi na portalu PUE ZUS. Potwierdzenie rejestracji profilu na PUE ZUS klient otrzyma na adres email, który podał we wniosku. Natomiast na numer telefonu z wniosku otrzyma wiadomość sms, które będzie musiał zmienić przy pierwszym logowaniu do PUE ZUS

Informację w sprawie świadczenia można otrzymać również na specjalnej infolinii, pod numerem

22 290 22 02, w dni robocze (pn. - pt.) w godz. 8.00 -15.00, a także umawiając się na e-wizytę w ZUS przez internet: www.zus.pl/e-wizyta.

Z pomocy pracowników ZUS można również skorzystać podczas licznych dyżurów organizowanych w urzędach i placówkach pocztowych.

Pomysły na kuchnie

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

☎ 62 730 02 26

SONDA

Czy potrafimy oszczędzać?

Rozm. K. Juszczał
Fot. S. Szmatuła



Marta Pędziwiatr
absolwentka ZS nr 1

Zależy, czy ktoś chce oszczędzać, czy nie. Uważam, że warto oszczędzać, bo wówczas można sobie odłożyć jakieś pieniądze. Na razie to myślę o wakacjach i na ten cel chciałabym zaoszczędzić lub też na jakieś inne wymarzone przedmioty. Z ważniejszych rzeczy, na które już wydałam pieniądze, to samochód - opel astra - moje pierwsze auto, po części z własnych oszczędności. Jak się ma coś swojego, to na pewno cieszy, a jeszcze bardziej, gdy kupi się to za zaoszczędzone pieniądze. Zawsze ciężko wydać oszczędności, ale warto.

Nawet gdy nie zarabia się dużo, trzeba oszczędzać, groź do grosza, a zbiera się jakąś sumkę.

Jeśli chodzi o mnie, wolę zaoszczędzone pieniądze wrzucać do skarbanki, niż przekazać do banku. Kiedy już jest pełna, to się ją rozbija i... jest zabawa. Poza tym nigdy nie robiłam w banku żadnych oszczędności, więc nie znam się na tym.

Na pewno zdarza się wszystkim wydać niepotrzebnie pieniądze na jakieś „pierdoły” - mnie również, ale to nie były duże kwoty. Poza tym - trochę poszaleć też trzeba.



Jolanta Nawrot
rencistka

Myślę, że lubimy oszczędzać, ja również lubię, jeśli mam „nadwyżkę”. Zawsze coś można wtedy kupić, np. teraz chcę kupić sandały. Najczęściej nasze oszczędności zużywa się na drobne przyjemności, jak np. kawa, lody, napoje...

Warto oszczędzać pieniądze, bo zawsze mogą nam się na coś ważnego przydać, choć trudno odłożyć, gdy ma się niewiele.

W tym roku jadę razem z grupą z klubu „Bratek” na wczasy nad morze, aż na dwa tygodnie, i pieniądze bardzo się wtedy przydadzą, choćby na drobne wydatki. To jest teraz mój główny cel oszczędzania.

Ja tam już nie mam specjalnych potrzeb, chyba że składam się z siostrą na opał, ale młodzi powinni odkładać czy to na studia, czy na jakiś zakup, czy na tzw. czarną godzinę, bo zawsze może nas coś spotkać i wtedy będziemy mogli skorzystać z odłożonych pieniędzy. Dlatego oszczędzanie jest przydatne, bez względu na to, czy jest się młodym, czy starszym.



Samanta Brzozowska - fryzjerka i Adrian Jarek - mechanik (z synkiem Antosiem)

Warto oszczędzać, nawet gdy w danej chwili nie wiadomo na co. Dobrze jest mieć pieniądze, gdy nagle okażą się potrzebne. Tak właśnie staramy się robić. Tym bardziej gdy się ma małe dziecko, to te potrzeby szybko się znajdują. Myślimy nawet nad założeniem dla dziecka jakiejś polisy lub konta, żeby pieniądze rosły razem z nim.

Niekoniecznie opłaca się odkładać w banku, ale zawsze są to lokaty bezpieczne. Dobrze jest też mieć trochę pieniędzy przy sobie, bo można sobie pozwolić na jakieś małe zachcianki, np. słodycze. Najprzyjemniej wydawałoby się pieniądze na jakieś wakacje. Konkretnych planów, póki co, nie mamy, ale chętnie pojechałoby się gdzieś za granicę, by trochę poznać i odpocząć, np. do Hiszpanii lub na Wyspy Kanaryjskie.

Jako społeczeństwo nie jesteśmy za bardzo oszczędni, większość z nas woli od razu wydać zarobione kwoty. Z naszych obserwacji wynika, że najwięcej oszczędzają ludzie w średnim wieku. Młodzi mogliby z nich brać przykład, bo nawet gdy się ma niewiele, można coś zaoszczędzić i zbierać jakąś sumkę, która na pewno się przyda.



Maciej Janiszewski
przedsiębiorca

Ja chyba nie potrafię oszczędzać, nie jestem oszczędny i pewnie większość z nas ma podobne nastawienie. Żyję skromnie, na miarę możliwości, ale skoro mogę wydać pieniądze, to je wydaję. Jakoś nie duszę tego grosza.

Jeżeli ma się jakieś plany finansowe, to trzeba je uwzględnić, co wiąże się z pewnym reżimem. W razie potrzeby, gdy chodzi o życiowe sprawy, jak zakup mebli czy remont domu, wtedy potrafię być oszczędny.

W moim przypadku takim największym wydatkiem, zmuszającym do oszczędności, była budowa domu. To na szczęście jest już za mną, dzisiaj nie wyobrażam sobie takiej inwestycji. Zwyczajnie nie byłoby mnie na nią stać.

A mówiąc półserio - żyjemy tu i teraz, więc dlaczego mamy odkładać pieniądze na przyszłość. Przecież nie wiadomo, co będzie w przyszłości. Chyba że mamy jakieś plany inwestycyjne, to wtedy trzeba.

Wielu czasu spędzam przy muzyce, często jeżdżę na koncerty - to jest moja pasja i to dość kosztowna. Ostatnio inwestuję w ogród, jest teraz odpowiednia pora na te rzeczy.

Życzę, by każdy z nas miał możliwość inwestowania swoich oszczędności. Jeśli chcemy w ten sposób zarabiać, to inwestycje są absolutnie konieczne. Bez inwestycji nie ma rozwoju gospodarki, nie ma nowych wyzwań i działań.



Barbara Kucharska
emerytka
Małgorzata Łękawa
pracownik umysłowy

Oszczędzamy, oczywiście w miarę możliwości. Staramy się kupować tam, gdzie taniej, ograniczać wydatki, np. na odzież. Skoro ma się tej odzieży, całkiem porządkowej, sporo, to po co ją wymieniać? A teraz jest modne wszystko.

Na jedzeniu się raczej nie oszczędza, lecz nie kupujemy go w nadmiarze. Jeśli ma się na coś ochotę, choćby na jakieś słodycze, to obowiązkowo trzeba te zachcianki zaspokoić. To też jest potrzebne, by gdzieś pójść, wypić kawę, zjeść coś słodkiego... Trochę z tych oszczędności można wtedy uszczknąć, a nawet trzeba. Jeśli to powoduje zadowolenie i radość, to dlaczego nie?

- Moim największym wydatkiem, który teraz zaczynam realizować, jest remont domu - mówi pani Małgorzata. - Przygotowywałam się do niego dłuższy czas i oszczędzałam. Trochę trzeba zacisnąć pasa, dlatego też nie planuję w tym roku żadnych wakacyjnych wyjazdów - tak to działa, że coś za coś. Ale na kawę i słodycze musi starczyć.

Każdej z nas zdarzyły się jakieś nietrafione zakupy czy prezenty, ale były to zwykle drobne rzeczy. Drogie zakupy są przemyślane i nie ma wtedy dysonansu pozakupowego.

Z naszych doświadczeń wynika, że to raczej kobiety decydują w domu o zakupach i oszczędzaniu. Mężczyźni są wygodni i nie chcą główkować w domowych sprawach, wolą scedować je na żony.

Jako społeczeństwo chyba nie jesteśmy oszczędni.